
1 

 

M Ě S T O      R A S P E N A V A 

 

U S N E S E N Í 
z 5. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 16.12.2024 v 17.00 hodin 

v zasedací místnosti Městského úřadu v Raspenavě. 

ZM v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, po projednání 

předložených dokumentů a zpráv, přijalo následující usnesení č.: 

 

1/05/2024 

ZM schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1343 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o celkové 

výměře 1 m2 žadatelům v souladu s Pravidly pro prodej pozemků z majetku města za cenu stanovenou 

výpočtem dle přílohy 1. 

 

2/05/2024 

ZM schvaluje převod části pozemku parc. č. 1450 (dráha, ostatní plocha) i za upravených podmínek ze 

strany Správy železnic, s. o., do majetku města Raspenavy.  

 

3/05/2024 

ZM schválilo podmínky a pravidla pro poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP v rámci výzvy 

vyhlášené na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí k „Zajištění pomoci domácnostem 

postiženým povodněmi“ po 12.9.2024. 

 

4/05/2024 

ZM bere na vědomí zprávy výborů. 

 

5/05/2024 

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Raspenavy, kterou se stanovují výjimečné případy, při 

nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž doba nočního klidu nemusí být 

dodržována.  

 

6/05/2024 
ZM bere na vědomí přijatá rozpočtová opatření č. 11 až 15/2024.  

 

7/05/2024 

ZM schválilo schodkový rozpočet města pro rok 2025 takto: 

Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši                                       89.084.510,- Kč 

Financování (tř. 8)                                                                                   11.840.569,- Kč 

Celkové zdroje ve výši                                                                             100.925.079,- Kč 

 

Běžné výdaje (tř. 5) ve výši                                                                   76.560.079,- Kč 

v tom příspěvek PO ZŠ a MŠ Raspenava ve výši                               5.787.600,- Kč                        

Kapitálové výdaje (tř. 6) ve výši                                                           24.365.000,- Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši                                      100.925.079,- Kč 

 

ZM schvaluje závazné ukazatele rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby dle specifikace 

v tabulkové části návrhu rozpočtu na rok 2025. Schválený rozpočet na rok 2025 je k usnesení připojen 

jako jeho příloha.  

 

8/05/2024 

Zastupitelstvo města schvaluje předložený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2027. 

 

9/05/2024 

ZM stanuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření ve smyslu § 16 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v následujícím rozsahu: 



2 

 

Na příjmové straně rozpočtu k navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy), a jejich 

zapojení do výdajů do výše 1.000.000,- Kč, navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 (nedaňové 

příjmy) a třídy 3 (kapitálové příjmy), a jejich zapojení do výdajů do výše 1.000.000,- Kč, a navýšení 

závazných ukazatelů v rámci třídy 4 – přijaté transfery – u rozpočtového zapojení účelových dotací 

(transferů) v případě, že zastupitelstvo schválilo účast města při podání žádosti o transfer nebo jsou 

transfery poskytovány na základě právních předpisů, tyto prostředky rada zapojuje do výdajů; na 

výdajové straně rozpočtu k navýšení závazného ukazatele v období mezi jednotlivými zasedáními 

zastupitelstva a to tak, že navýšení závazného ukazatele musí být financováno snížením jiného 

závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu (běžné výdaje x kapitálové výdaje), nebo zapojením 

financování (položka 8115) nebo reálným a odůvodněným zvýšením příjmů; dále k zapojení finančních 

prostředků v případě havárií nebo stavu nouze a výdajů k odvrácení možných škod, nezbytně nutných 

rozpočtových opatření v závěru rozpočtového roku a k čerpání prostředků, jejichž schválení je  

vyhrazeno ZM, ale zastupitelstvo města o nich už věcně rozhodlo s tím, že rozpočtové opatření bude 

předloženo na vědomí na nejbližším jednání zastupitelstva. 

 

10/05/2024 

ZM schvaluje poskytnutí mimořádné odměny za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů 

města v roce 2024 ve výši dvou měsíčních odměn místostarostovi města.  

 

11/05/2024 

ZM schválilo poskytnutí mimořádné odměny za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů 

města v roce 2024 ve výši dvou měsíčních odměn starostovi města.  

 

12/05/2024 

ZM schválilo pořízení projektové dokumentace pro povolení záměru (pro stavební povolení) přístavby 

budovy a rekonstrukce střechy základní školy budovy A.  

 

13/05/2024 

ZM schválilo zřízení termínovaného účtu pro vložení volných finančních prostředků města.  

 

 

 

 

 

 
Mgr. Josef Málek v. r., starosta  Jaromír Hanzl v. r., místostarosta 

 
 


